
 
                                                                            

2026001 
 

 

         

2026 年 2 月吉日 

お客様各位 

日本ウォーターズ株式会社 

化学製品事業部 

 
 

eCordT M 対応  2.5 µm および  2.7 µm カラムの製品番号変更のご案内  

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。ウォーターズは、革新的な技術、卓越した

サービス、そして協力的なサポートを提供することで、貴社の科学的およびビジネス上の目標の達成を支

援し、貴社および世界の科学コミュニティの進化するニーズに対応することに引き続き尽力しています。 

 

ウォーターズの eCord インテリジェントチップ技術を搭載した 2.5 µm および 2.7 µm クロマトグラフィ

ーカラムに関する重要なお知らせです。  

 

2025 年 8 月より、標準仕様を eCord 非搭載に変更し、供給を開始いたしました。これは、廃棄

物削減と製品ラインの合理化を目的としたものです。  

なお、システム互換性やデータトラッキングのために eCord 対応カラムを必要とされる場合は、新しい製

品番号にて引き続きご提供いたします。  

 

変更後の eCord 対応カラムの製品番号は、既存の番号の末尾に「IC」を追加します。  

• 現行製品番号：18600XXXX  

• 新しい eCord 対応製品番号：18600XXXXIC  

 

重要: eCord チップの有無を除き、カラムの設計、製造工程、構成材料、性能に変更はございません。

eCord チップの有無にかかわらず、カラムは同一の品質基準で製造されています。 

この変更は事務的なものであり、性能や規制上のステータスには影響しません。本書面は、社内の変更

管理や規制申請にご活用いただけるようご提供しております。 

 

ご不明な点やご相談などがございましたら、担当のウォーターズ営業または下記までお問い合わせくださ

い。 

 

化学製品事業部 JapanChemistry@waters.com 

 

 

Waters および eCord は Waters Corporation の商標です。 

その他すべての商標は、それぞれの所有者に帰属します。 

mailto:JapanChemistry@waters.com

